* This is written over au elfaced
j

text, vol. v. p. 389.

rubrick, of which the end -«r< is left. 1 ' Hugh Mortimer.
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Frederick consequatur ibidem, ac prfebeiidam si qua vacaverit in

di La- ecclesia Lincolniae, a tempore quo dudum litera3 no.s-
vagna.

.

'-

f . . .

26 Jan. ti'fe supei* receptione ac provisione lacienda sim iii

^"^^' eadem ecclesia de prgemissis venerabili fratri nostro

Lincolniensi episcopo pr?esentat£e fuerunt, alioquin

primo vacaturam eonferendam sibi donationi Aposto-

licc^ reservaret ; decernendo irritum et inane si quid de

preebenda hujusmodi a quoquam fuerit attemptatum,

necnon in contradictores et rebelles excommunicatio-

nis sententiam nihilominus promulgando, pront in

literis cardinalis ejusdem exinde confectis plenius con-

tinetui'. Nos, ipsius F[retherici] devotis supplicatio-

nibus inclinati, quod ab eodem cardinali super hoc

factum est ratum et gratum haljentes, illud auctoritate

Apostolica duximus confirmandum. Quo circa discre-

scioni^ vestra? per Apostolica scripta mandamus, quatinus

eundem F[rethericum] vel procuratorem suum ejus

nomine in corporalem possessionem, vel quasi, prsedic-

torum canonicatus et preebendte auctoritate nostra in-

ducatis et defendatis inductum, contradictores per

censuram ecclesiasticam appellatioue postposita com-

pescendo ; non obstantibus aliquibus consuetudinibus

I vel statutis, juramentis vel conJSrmationibus sedis Apo-

stolicce seu quacunque firmitate alia rob oratis,vel quod

dictus F[retliericus] pr^esens non fuerit ad prasstandum

juramentum de observandis consuetudinibus ejusdem

ecclesi?e consuetis, sive si prafato episcopo vel cnpitulo

ipsius ecclesise communiter vel singillatim seu aliis

quibuscunque personis a dicta sede indultum existat,

quod ad receptionem vel provisionem alicujus compelli

[nequeant,] sive quod quivis alius in eorum ecclesia ne-

mini provideri valeat, vel quod interdici aut suspend

i

aut excommunicari non possint per literas Apostolicas

sub quacunque forma verborum optentas vel etiam opti-

nendas, etiam si totus tenor indulgentiarum hujusmodi

1 dlsrr&scioni.^ So tho margin ; the text has dilectionii
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de verbo ad verbuni in eisdem Uteris [sit] insertus, A.D. 1253.

sive quibuslibet aliis indulgentiis quibuscunquc perso-

nis, dignitati, vel loco sub quacunque forma verborum

concessis a sede pr?edicta vel etiam concedendis, per

quas efFectiis provisionis hujusmodi possit impediri ali-

qiiatiniis vel differri, cum velimus eas de certa sci-

entia quantum ad provisionem factani et faciendam

prjedicto F[retlierico] in ecclesia Lincolnite viribns

omnino carere. Cseterum si aliqui prtedicto F[retherico]

vel procuratori suo super prsemissis vel aliquo pr?emis-

sorum se aliquatenus duxerint opponendos, illos ex

parte nostra citare curetis peremptorie, ut compareant

infra duorum mensium spatium post citationem ves-

tram personaliter coram nobis, eidem F[rctlierico]

super prasmissis legitime responsuri, non obstantibus

privilegiis sive quibuslibet indulgentiis personis regni

Angiia3 generaliter vel cuivis alii personam, dignitati, vel

loco specialiter a preedicta sede sub quacunque forma

verborum concessis, quod non possint citra mare sen

extra civitatem vel diocesim suam in judicium evocari

per literas Apostolicas sub quacunque forma verborum

optentas, qu?e privilegia vel indulgentias eisdem personis

de certa scientia niillatenus volumus suffrcigari, et con-

stitutione de dimhus dietis in concilio generali edita.

Diem autem, citationem, et formam nobis vestiis Uteris

tenorem prtesentium continentibus fideliter intimetis.

Quod si non ambo his exequendis potueritis interesse,

alter vestrum ea iiihilominus exequatur.

Datum Perusii, vii. kalendas Februarii, pontilicatus

nostri anno decimo.

116.

JDe proGiivcdionihus ecdesiarum parrocJiialium. f. no J.

W[alterus] Dei gratia Norwicensis episcopus, dilecto Letter of

filio decano de Heniiam, salutem, gratiam, et bene- 7^'']^^^^
no ' ' o bishop 01

dictionem. isi^orwich
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respecting Mai)datum venerabilium patrum Rfobertil Lined-
procui'ti- , ,

i L J

tions. niensis, F[ulconi,s] Londoniensis, et W[illelmi] Wel-

^ijif^'
It'iisis et Bathoniensis episcoporum recepiinus, quod

V. vol. V. vobis tvansmittimus inspiciendum et traiiscribendum
;

p. 366. eadem auctoritate vobis et omnibus subditis vestris

in virtute obedientite et sub pcena canonic?e distric-

tionis mandantes et prtecipientes, quod cum archidia-

coni vel alii, ad quos officium visitationis pertinere

dinoscitur, personaliter ad vos causa visitandi acces-

serint, ipsos cum numero equitaturarum in constitu-

tione Lateranensi proviso honeste recipiatis, et victualia

usque ad suramam septem solidorum et sex deuario-

I'um, secundum communem festimationem, vel ipsam

numeratam pecuniam, prout maluerint, ministretis

eisdem, pro certo scituri, quod si plus in pecunia vel

victualibus persolveritis sive ipsi plus receperint, seu

ipsis non visitantibus quid nomine visitationis pree-

stiteritis, nos tam solventes quam recipientes, per nos

vel per ipsos conservatores antedictos, secundum for-

mam constitutionis antedict?e, puniemus. In ecclesiis

autem minoribus, ubi propter bonorum insufficientiam

minorem quantitatem percipere consueverunt, perci-

piant ut solebant, donee cum ipsis communiter aliter

ordinaverimus. Nos autem, cum in locis quse favente

Domino in posterum visitabimus, in victualibus usque

ad summam xxxi. solidorum et x. denariorum, se-

cundum communem sestimationem, vel ipsa pecunia

et minori secundum loci facultates, vokimus esse

contenti.

Datum LondonicB, quarto nonas Februarii, pontifica-

tus nostri anno octavo.

117.

f. 110 6. De subsidio sex inilivmi inarcarum per episcopos

Cantuariojsis provincice facto.

Letter of W[alterus] Dei gratia Norwicensis episcopus dilecto

^f^*^^ r filio decano de Heno-am salutem.
DlShop 01 °
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Cum dominus Papa nuper in prociirationibus reci- Norwich

piendis, quiie quandoque absque modo et supra modum
the^p^v"^

roquirebautur, certum modum imposuerit, ut ecclesias meut to

pairochiales exemptorum et non exemptorum et stecu- ^^'^^
^^^Q

lai'ium personarum a visitatione et procuratione archi- marks i'rom

episcoporum perpetuis temporibus relevaverit
;
procura- ^^^^^^, ^f

tores provincipe Cantuariensis, attendentes ecclesiarum Canter-

commodum in liac parte non modicum versari, et 3 ^^^h.

maxime quia si dominus Cantuariensis ab ecclesiis i^ss.

parrochialibus procurationes optinuisset, episcopi per

se futuris temporibus procurationes consimiles cogerent,

domino Pap^e sex milia marcarum nomine cleri Can-

tuariensis provinci?e concesserunt et dederunt. Et

quoniam portionem nobis impositam per omnes eccle-

sias secundum taxationes nobis transmissas propor-

tionaliter fecimus imponi, vobis mandamus quatinus

dictam summam fideliter colligatis, contradictores per

censuram ecclesiasticam compellentes
;

proviso quod

dictam pecuniam die Lumie proxima ante mediam
Quadragesimam apud Norwicum promptam habeatis et

paratam, clericis nostris ad hoc specialiter deputatis

persolvendam.

Datum Londoniis, tertio nonas Februarii, pontiticatus

nostri amio octavo.

lis.

H[enricus] Dei gratia, etc., dilectis et fidelibus suis f. m.
Johanni de Scheldeford, Rogero de Dune, Willelmo Letters

de Sancto Leodegario, Henrico de Holewelle, et Wil- piemy iij.

lelmo de Gorhame salutem. to give

SGIltCHCG 111

Suscepistis in vos, ut audivimus, de consensu abbatis a cause

de Sancto Albano et dilecti et fidelis nostri Galfridi between

. /> 1 1 •
the abbat

de Childewike judicium proierendum et emendationem of St.

faciendam inter eos de pluribus contentionibus et dis-
-^ij^'^^'^

J-
. .

and Geor-
seisioiiibus de qui bus ad invicem contendebant. Et frey de

quia vidistis et cognovistis, ut dicitur, de pra^dictis,
^^^l^'^"^'
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14 March et iioiidum cle his judicium protulistis nee emenda-

s~^,'^th
tiones fieri fecistis, utrumque secundum rerum conten-

Gesta Ab- tai'um qualitates vobis mandamus, quod in crastino

inf^s'i's-
Dominicee mediaj Quadvagesim?e loco quo volueritis

318. conveniatis ad judicium inde proferendum et emen-

dationem faciendam ; et scire faciatis abbati prtBdicto

et eidem Gaufrido quod tunc coram vobis compareant

loco 2:»ra?dicto ad audiendum inde judicium et ad

parendum considerationi vestrie super pr^edictis. In

cujus rei testimonium lias literas nostras vobis mitti-

mus patentes.

Teste me ipso aj)ud Westmonasterium decimo quarto

die Martii, anno regni nostri trigesimo septimo.

119.

Innocentius quartus, episcopus, etc., salutem et Apos-

tolicam benedictionem.

Cum, sicut accepimus, abbates, priores, et monachi

ordinis Sancti Benedicti tu^e civitatis et diocesis sta-

tuta pro reformatione ipsius ordinis a felicis recorda-
Letter of tioiiis Gregoiio ix. prpedecessore nostro edita, qua? tibi

IV. con- sub bulla nostra non retinenda sed transcribenda, ut
firming the exiiide ccrtior habearis, transmittimus, non observent

;

statutes of ,

.

. . .

the Bene- fraternitati tute per Apostolica scripta m vn-tute obe-
dictme

dientiiB firmiter prfBcipiendo mandamus, quatinus,

i.'i March inquisita super hoc per te ac per alios diligentius
^'^'^'

veritate, statuta ipsa facias ab universis personis

ejusdem ordinis prredictse civitatis et diocesis, tam ex-

emptis quam non exemptis, exacta diligentia observari

;

in transgressores eorum rigorem [exercens] ecclesiasticcB

ultionis, non obstante si eisdem abbatibus, prioribus,

aut monachis, vel eorum collegiis quod excommunicari,

suspendi, aut interdici non valeant a sede Apostolica

sit in(jultum, sive quibuscunque indulgentiis, privile-

giis, libertatibus, immunitatibus, seu literis Apostolicis

optentis vel etiain optineiidis, et quibuslibet aliis j)er
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qu8D hoc impediri valeat vel differri, et de quibus vel A.D. 1253.

qiiorumlibet ordinibus vel locis aut eorum nominibus

in prassentibus specialem aut expressam oporteat fieri

mentionem,. renuntians dispensationes vel absolutiones

super mitigatione vel transgressione statutorum ipso-

rum quibuseunque absque speciali sedis ApostolicEe

auctoritate eoncessas vel in posterum concedendas nul-

lius existere firmitatis. Per te quoque in tua civitate

et dioeesi volumus diligenter inquiri, si quae dictarum

personarum ipsa statuta hactenus non servarunt ; et

si quas istarum inveneris eadem non servasse, nobis

tuis literis studeas fideliter intimare, contradicentes

per censuram ecclesiasticam appellatione postposita

compescendo.

Data Perusii, idus Martii, Pontificatus nostri anno

decimo.

120.

Innovatio^ statutoriim Gregorii noni Papoi super f. 113.

•reformatione Nigri Ordinis. Innocentius qivartus.

1. Inprimis statuimus, quod onmes monachi con- Reformed

stituti infra abbatiam, exceptis infirmis et custodibus ^*''^'it'-"^ *"^

. .
•

. the Bene-
eorundem, mox ut audierint signum, relictis agendis dictines.

omnibus, cum nihil divino sit operi prEeponendum, ad ^^ o'luies

ecclesiam cum debita maturitate festinent, et cum divinis'ob-

timore et reverentia Deo in ecclesia serviant ; secun- seqidis in

dum regulam principium, medium, et finem horarum me'(/l^'fe^'

tenentes. Et ut in puritate conscientiie et sinimi-^!'^> ^-^'^^'P-

devotione Deo ofFerant sacrificium laudis fructum tcvta ex-

labiorum suorum. dpinntur.

Singulis mensibus in monasteriis tiat omnium fra- De confes-

trum confessio generalis, ad quam omnes et singuli ^''^"'^"*-

sine qualibet excusatione accedant ; et in prima Domi- munione

nica mensis Corpori et Sanguini Domini nostri Jesu SanZi^'^^
Christi communicent. Quod si aliqua de causa duxerit Christi.

' See a different cop}- of this in i nov. Anecdolorum, iv., col. 120.5,

ifartene and Diirand's Tln^uur. I from a Ronca IMS.
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A.D. i2o3. alicjuis abstinendum, causam abljati proprio vel priori,

abbate absente, [seu pcenitentiariis ab abbate deputa-

tis,] ^ non differat intiraare, ut ejus judicio vel abstineat

vel ad Communionem accedat.

I)c rifiorc Eigor disciplin^e servetur in eapitulo ; et silentium

rcmiiari's. ^^^ Gcclesia, claustro, refectorio, et dormitorio teneatur

;

l^cena transgi-essoribus secundum statuta regularia ini-

ponenda.

Quo morio 2. Omnibus autern ad religionem ingredi volentibus

'iict rcqula e-X-ponantur stepius et specialius ista tria ; scilicet